DIST. LIV. C. XIV. ⁸⁸ Ep. 32. (scr. A. 596.) l. 6. Ed. Maur. — Ivo Decr. p. 45, c. 406. Polyc. l. 7, t. 14. — C. XV. ⁸⁸ adl. : primo : Edd. coll. o. exc. Bas. ⁸⁷ ingenio arguto : Ed. Bas. ⁸⁹ existiment : Ivo. — Edd. coll. o. ⁸⁹ extraneis : Edd. coll. o. ⁹⁰ infra : ead. ⁹¹ cui vendi debeant : orig. ⁹² add. : ibi : Edd. coll. o. pr. Bas. — Bohm. ⁹³ abest ab Edd. coll. o. exc. Bas. ⁹⁴ percipiatur : Ed. Bas. ⁹⁵ add. : Judæorum : Edd. coll. o. ⁹⁶ dixerit : ead. ⁹⁷ emere : orig. ⁹⁸ intelligitur reservasse : ib. — C. XVI. ⁹⁸ Ep. 9. (scr. A. 594.) l. 4. Ed. Maur. — Ivo Decr. p. 43, c. 102. — C. XVII. ¹⁰⁰ hab. A. 681. — Burch. l. 4, c. 86. Ivo Decr. p. 4, c. 280. ¹⁰¹ Ut : orig. ¹⁰² in ecclesiis : Edd. coll. o. ¹⁰³ libertati : orig. — Edd. coll. o. — C. XVIII. ¹⁰⁸ hab. 531. — Burch. l. 4, c. 88. Ivo Decr. p. 4, c. 282. ¹⁰⁹ nullus Christianus — debent deservire : orig. ¹¹⁰ Christianorum : Edd. coll. o. ¹¹¹ hæc usque ad verbum : faciat : desid. in orig. ¹¹² persecutorum vinculis maneat irretiti : orig. ¹¹³ statutis nostris : Edd. coll. o. ¹¹⁴ mancipio ipsi : orig. — C. XIX. ¹¹⁴ hab. A. 511. — Reg. l. 1, c. 392. Burch. l. 2, c. 24. Ivo Decr. p. 6, c. 125. Polyc. l. 2, t. 31. ¹¹⁵ add. : suo : Edd. coll. o. ¹¹⁶ recompenset : ead. ¹¹⁷ perhibuerint : Ed. Bas. ¹¹⁸ r. dhibitione : Edd. coll. o. — C. XX. ¹¹⁶ Just. Nov. const. 125, c. 17, et Auth. Si servus Cod. de Epp. et cler. (1, 5.) ¹¹⁷ add. : suo : Edd. coll. o.

servilem fortunam probare, et servum suum accipere. Verum ¹¹⁸ etiam, si legitimo probato ¹¹⁹ experimento monachus efficiatur, evadit jugum servitutis. Debent enim per triennium antequam monachi efficiantur in monasterio permanere, postea vero si monachi effecti fuerint, liberi efficiuntur. Episcopalis ¹²⁰ enim ordo liberat a fortuna servili vel adscriptitia, sed non a curiali sive officiali, nam et post ordinationem durat. Sed et jus ¹²¹ patriæ potestatis solvit episcopalis dignitas. Adscriptitios ¹²² vero in ipsis possessionibus clericos etiam præter voluntatem dominorum fieri permittimus, ita tamen, ut clerici facti impositam sibi agriculturam adimpleant.

C. XXI. De eodem.

Item Leo Papa omnibus Episcopis, epist. 1 c. 1 ¹²³.

Admittuntur passim ad ordinem sacrum, quibus nulla natalium, nulla morum dignitas suffragatur, et qui a dominis suis libertatem consequi minime poterunt, ad fastigium sacerdotii (tænquam servilis vilitas hunc honorem 'jure' capiat) provehuntur. Et infra: Ab his itaque, fratres carissimi, omnes vestræ provinciæ abstineant sacerdotes, et non tantum ab his, sed etiam ¹²⁴ ab aliis originariis, vel qui alicui conditioni obligati sunt, volumus temperari, nisi forte eorum petitio aut voluntas accesserit, qui aliquid sibi in eos vendicant potestatis.